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取引参加者料金概要 

2024 年 3 月 18 日現在  

株式会社東京商品取引所  

 

 

Ⅰ 定額参加料 

取引参加者区分 市場 金額（月額） 

受託取引参加者 
エネルギー市場 ６万円 

中京石油市場 ４万円 

市場取引参加者、 

遠隔地市場取引参加者、 

遠隔地仲介取引参加者 

エネルギー市場 ５万円 

中京石油市場 ３万円 

 

 

Ⅱ 定率参加料、清算手数料 

取引対象 
定率参加料 

清算手数料 (*) 

  最終決済分 

算出基準 料率 算出基準 料率 算出基準 料率 

エネルギー

市場 

ガソリン、灯油、軽油 

売又は買１枚

につき 

59 円 

JSCC が引き受け

た債務に係る取引

数量１単位につき 

9 円 
受渡決済数量 

１単位につき 
145 円 

原油 74 円 9 円 

最終決済に係る 

数量１単位につき 

83 円 

東エリア・ベースロード電力、 

西エリア・ベースロード電力 
146 円 73 円 219 円 

東エリア・日中ロード電力、 

西エリア・日中ロード電力 
49 円 24 円 72 円 

東エリア・週間ベースロード電力、 

西エリア・週間ベースロード電力 
37 円 18 円 54 円 

東エリア・週間日中ロード電力、 

西エリア・週間日中ロード電力 
12 円 6 円 18 円 

LNG 41 円 9 円 50 円 
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中京石油 

市場 
ガソリン、灯油 20 円 9 円 

受渡決済数量 

１単位につき 
145 円 

(*) 清算手数料は当社の指定清算機関である日本証券クリアリング機構（JSCC）が定める料率 

 

 

Ⅲ ギブアップ手数料 (*) 

取引対象 算出基準 料率 

エネルギー

市場 

ガソリン、灯油、軽油、 

原油、LNG 

売又は買１枚につき 

5 円 

東エリア・ベースロード電力、 

西エリア・ベースロード電力 
15 円 

東エリア・日中ロード電力、 

西エリア・日中ロード電力、 

東エリア・週間ベースロード電力、 

西エリア・週間ベースロード電力、 

東エリア・週間日中ロード電力、 

西エリア・週間日中ロード電力 

5 円 

中京石油 

市場 
ガソリン、灯油 2 円 

(*) ギブアップ手数料は、清算を執行する取引参加者（付替先取引参加者）が納入 
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Ⅳ デリバティブ売買システム接続料 (*1) 

1.  サブ参加者コード利用料 

 金額（月額） 備考 

サブ参加者コード 

(Self Trade Prevention 設定無し) 
１個につき 5,000 円 ３個まで無料 

サブ参加者コード 

(Self Trade Prevention 設定有り) 
１個につき 50,000 円  

 

2.  ユーザーID 利用料 

ユーザーID の種類 金額（月額） 備考 

API 

汎用ユーザーID １個につき 18,000 円 ２個まで無料 

売買ユーザーID 

売買ユーザー（管理用）ID 
１個につき 10,000 円 合計２個まで無料 

高頻度売買ユーザーID １個につき 28,000 円  

Trade Guard ユーザーID １個につき 50,000 円 ４個まで無料 

OUCH 

OUCH（通常）ユーザーID 

１個につき (*2) 50,000 円  

OUCH（MM）ユーザーID 

(*1) デリバティブ売買システム接続料は、株式会社大阪取引所が設定する。 

(*2) OUCHユーザーIDについては、ユーザーIDの新規利用申請時に初期設定料として 10,000円を請求する。 


